
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 апреля 2009 г. № 85 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ В ОТНОШЕНИИ СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

 

 

В соответствии со статьей 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 

26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" Правительство Удмуртской 

Республики постановляет: 

1. Установить, что: 

Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики является 

уполномоченным органом по организации деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан в Удмуртской Республике; 

территориальные органы Министерства социальной защиты населения Удмуртской 

Республики являются уполномоченными органами по осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении совершеннолетних граждан в Удмуртской Республике. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ 


